



Ajuntament de Mataró

## PLEC DE CONDICIONS TÈCNIQUES

PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL D'OBRA

### ANNEX 1

#### MODEL PER A LA PRESENTACIÓ D'OFERTA ECONÒMICA

#### MATERIAL HABITUALS DE MAGATZEM DE CONSTRUCCIÓ PER A REPARACIONS I REPOSICIONS

| UA | DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS                             | CONSUM<br>APROXIMAT<br>(A) | PREU<br>UNITARI<br>REFERÈNCIA<br>(€) | VALOR DE<br>REFERÈNCIA |
|----|-------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|------------------------|
|    | <b>MATERIALS BÀSICS CONSTRUCCIÓ</b>                   |                            |                                      |                        |
| ut | Totxo massís (28*13*5 cm)                             | 1,00                       | <b>0,50</b>                          | 0,50                   |
| ut | Maó calat gero 10 cm (28,5*13*9,5 cm)                 | 192,00                     | <b>0,26</b>                          | 49,92                  |
| ut | Totxana (28,5*13*9,5 cm)                              | 192,00                     | <b>0,26</b>                          | 49,92                  |
| ut | Maó 1/4 (28*14*4 cm)                                  | 616,00                     | <b>0,30</b>                          | 184,80                 |
| ut | Supermaó de 4 (50*20*4 cm)                            | 250,00                     | <b>0,63</b>                          | 157,50                 |
| ut | Supermaó de 7 (50*20*7 cm)                            | 150,00                     | <b>0,80</b>                          | 120,00                 |
| ut | Encadellat ceràmic (100*25*4 cm)                      | 128,00                     | <b>2,22</b>                          | 284,16                 |
| ut | Teula àrab vermella 50*21 cm                          | 50,00                      | <b>0,85</b>                          | 42,50                  |
| m2 | Rajola ceràmica tova mecànica vermella (40*40*1,7 cm) | 1,00                       | <b>25,00</b>                         | 25,00                  |
| m2 | Rajola ceràmica tova mecànica vermella (30*30*1,6 cm) | 1,00                       | <b>20,00</b>                         | 20,00                  |
| ut | Rajola trencaigües vermella (20*20*1,3 cm)            | 50,00                      | <b>1,50</b>                          | 75,00                  |
| ut | Rasilla ratllada 2 cares 14*28*1,3 cm                 | 190,00                     | <b>0,25</b>                          | 47,50                  |
| ut | Rasilla fina 1 cara 14*28*1,3 cm                      | 160,00                     | <b>0,30</b>                          | 48,00                  |
| ut | Bloc de formigó gris normal (40*20*20 cm)             | 70,00                      | <b>0,85</b>                          | 59,50                  |
| ut | Bloc de formigó gris llis (40*20*20 cm)               | 70,00                      | <b>1,10</b>                          | 77,00                  |
| m2 | Rajola ceràmica 15*15 blanc brillo                    | 50,00                      | <b>12,00</b>                         | 600,00                 |
| m2 | Rajola ceràmica 20*20 blanc mate                      | 50,00                      | <b>12,00</b>                         | 600,00                 |
| m2 | Rajola gres 31,4*31,4 greco                           | 20,00                      | <b>17,00</b>                         | 340,00                 |
| ut | Formigó H-25 gris sac 25 kg                           | 196,00                     | <b>2,25</b>                          | 441,00                 |
| ut | Mortor M 7,5 gris sac 25 kg                           | 240,00                     | <b>1,60</b>                          | 384,00                 |
| ut | Ciment Portland CEM II/B-L 32,5 N sac 25 kg           | 224,00                     | <b>3,70</b>                          | 828,80                 |
| ut | Ciment blanc BL II/A-L 42,5 R sac 25 kg               | 10,00                      | <b>8,00</b>                          | 80,00                  |
| ut | Ciment natural ràpid sac 20 kg                        | 10,00                      | <b>3,50</b>                          | 35,00                  |
| ut | Ciment natural ràpid PROMPT 5 kg                      | 10,00                      | <b>7,50</b>                          | 75,00                  |
| ut | Ciment natural ràpid PROMPT 25 kg                     | 10,00                      | <b>15,00</b>                         | 150,00                 |
| ut | Guix manual controlat sac 20 kg                       | 10,00                      | <b>3,10</b>                          | 31,00                  |
| ut | Guix ràpid sac 20 kg                                  | 10,00                      | <b>3,10</b>                          | 31,00                  |
| ut | Escaiola sac 20 kg                                    | 5,00                       | <b>3,10</b>                          | 15,50                  |
| ut | Cal apagada sac 20 kg                                 | 5,00                       | <b>15,00</b>                         | 75,00                  |
| ut | Cal hidràulica NHL-3,5 sac 17 kg                      | 5,00                       | <b>6,00</b>                          | 30,00                  |

| UA | DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS                                                                                     | CONSUM APROXIMAT (A) | PREU UNITARI REFERÈNCIA (€) | VALOR DE REFERÈNCIA |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|---------------------|
| ut | Morter de fraguat ràpid per calçades tipus Lanko Road 712 sac 25 kg (SIKA)                                    | 5,00                 | 19,00                       | 95,00               |
| ut | Ciment cola flexible gris 25 KG                                                                               | 5,00                 | 9,99                        | 49,95               |
| ut | Ciment cola porcelànic gris 25 KG                                                                             | 5,00                 | 7,00                        | 35,00               |
| ut | Ciment cola guix 25 KG                                                                                        | 5,00                 | 5,30                        | 26,50               |
| ut | Beurada JUNTA FINA 5KG BLANCO                                                                                 | 5,00                 | 4,90                        | 24,50               |
| ut | Morter de reparació estructural tipus LANKOREP ESTRUCTURA SR 731 25 KG (PAREX)                                | 5,00                 | 18,20                       | 91,00               |
| ut | Sika Anchorfix-1 cartucho 300 ml. Adhesiu per anclatges                                                       | 5,00                 | 8,00                        | 40,00               |
| ut | Sikaflex 11FC espuma poliuretà 300 ml. Adhesiu i segellador de juntes de masilla de poliuretà                 | 5,00                 | 8,00                        | 40,00               |
| ut | Sikaflex 111 290 ml (sobre superfícies de formigó humit, EPDM i bituminosos). Adhesiu de masilla de poliuretà | 5,00                 | 8,00                        | 40,00               |
| ut | Webertec Trafic microformigó enduriment ràpid sac 25 kg                                                       | 5,00                 | 15,00                       | 75,00               |
|    | <b>AUXILIARS I EINES</b>                                                                                      |                      |                             |                     |
| ut | Puntal 3 m telescòpic                                                                                         | 10,00                | 30,00                       | 300,00              |
| ut | Toldo impermeable 3*4m blau                                                                                   | 2,00                 | 10,00                       | 20,00               |
|    | <b>SANEJAMENT</b>                                                                                             |                      |                             |                     |
| ut | Tub evacuació PVC d.160mm*3m longitud                                                                         | 4,00                 | 25,00                       | 100,00              |
| ut | Tub evacuació PVC d.110mm*3m longitud                                                                         | 4,00                 | 18,00                       | 72,00               |
| ut | Reducció excèntrica PVC 110-90                                                                                | 1,00                 | 2,00                        | 2,00                |
| ut | Brida galvanitzada 110                                                                                        | 10,00                | 2,00                        | 20,00               |
| ut | Adhesiu cola PVC 1/2 kg                                                                                       | 2,00                 | 10,00                       | 20,00               |
|    | <b>PANOTS, RIGOLES I VORADES</b>                                                                              |                      |                             |                     |
| ut | Panot 2 aros gris 20*20*4 cm tipus Mataró                                                                     | 2.160,00             | 0,30                        | 648,00              |
| ut | Panot 2 aros gris 20*20*2,5 cm tipus Mataró                                                                   | 360,00               | 0,30                        | 108,00              |
| ut | Panot 4 pastilles 20*20*2,5 cm                                                                                | 360,00               | 0,40                        | 144,00              |
| ut | Panot 4 pastilles 20*20*4 cm                                                                                  | 2.160,00             | 0,40                        | 864,00              |
| ut | Rigola gris 20*20*8 cm                                                                                        | 192,00               | 0,90                        | 172,80              |
| ut | Rigola blanca 20*20*8cm                                                                                       | 192,00               | 0,90                        | 172,80              |
| ut | Rigola gris 30*30*8 cm                                                                                        | 96,00                | 1,90                        | 182,40              |
| ut | Rigola blanca 30*30*8 cm                                                                                      | 96,00                | 2,35                        | 225,60              |
| ut | Vorada formigó T-1 100*12*20 cm                                                                               | 10,00                | 4,60                        | 46,00               |
| ut | Vorada formigó T-2 100*15*25 cm                                                                               | 10,00                | 6,40                        | 64,00               |
| ut | Vorada formigó T-3 100*17*28 cm                                                                               | 10,00                | 8,00                        | 80,00               |
| ut | Vorada formigó T-5 100*22*30 cm                                                                               | 10,00                | 12,00                       | 120,00              |
| ut | Vorada jardí Fiol 1000*80*200 mm                                                                              | 10,00                | 5,00                        | 50,00               |
| ut | Vorada jardí P-1, P-2 o P-3 1000*80*200 mm                                                                    | 10,00                | 5,00                        | 50,00               |
|    | <b>GUALS DE FORMIGÓ</b>                                                                                       |                      |                             |                     |
| ut | Gual vehicles V-17 central 17x50x28 cm                                                                        | 1,00                 | 40,00                       | 40,00               |
| m2 | Gual vehicles V-17 lateral esquerra o dreta 17X50X28 cm                                                       | 1,00                 | 50,00                       | 50,00               |
| ut | Gual vehicles V-25 central 25x50x28 cm                                                                        | 1,00                 | 14,00                       | 14,00               |
| m2 | Gual vehicles V-25 lateral esquerra o dreta 25X50X28 cm                                                       | 1,00                 | 60,00                       | 60,00               |
| ut | Gual vehicles V-35 central 35x40x25 cm                                                                        | 1,00                 | 50,00                       | 50,00               |
| ut | Gual vehicles V-35 lateral esquerra o dreta 35x40x25 cm                                                       | 1,00                 | 60,00                       | 60,00               |
| ut | Gual vehicles V-60 central 60x40x28 cm                                                                        | 1,00                 | 50,00                       | 50,00               |
| m2 | Gual vehicles V-60 central opció 62x40x10 cm                                                                  | 1,00                 | 21,00                       | 21,00               |
| ut | Gual vehicles V-60 lateral esquerra o dreta 60x40x28 cm                                                       | 1,00                 | 79,00                       | 79,00               |
| ut | Gual vianants V-120 central 57x40x10                                                                          | 1,00                 | 22,00                       | 22,00               |
| ut | Gual vianants V-120 central 60x40x10                                                                          | 1,00                 | 22,00                       | 22,00               |
| m2 | Gual vianants V-120 lateral esquerra o dreta 57x40x28                                                         | 1,00                 | 85,00                       | 85,00               |
| ut | Gual vianants V-120 lateral esquerra o dreta 60x40x20                                                         | 1,00                 | 56,00                       | 56,00               |
|    | <b>LLOSES DE FORMIGÓ</b>                                                                                      |                      |                             |                     |
| m2 | Lloses de formigó gris 40x40x5 cm tipus Vulcano de Breinco o similar ICA ...                                  | 20,00                | 21,00                       | 420,00              |

| UA | DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS                                                            | CONSUM<br>APROXIMAT<br>(A) | PREU<br>UNITARI<br>REFERÈNCIA<br>(€) | VALOR DE<br>REFERÈNCIA |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|------------------------|
| m2 | Lloses de formigó gris 60x40x5 cm tipus Vulcano de Breinco o similar                 | 20,00                      | 21,00                                | 420,00                 |
| m2 | Lloses de formigó gris 40x40x7 cm tipus Vulcano de Breinco o similar                 | 20,00                      | 21,00                                | 420,00                 |
| m2 | Lloses de formigó gris 60x40x7 cm tipus Vulcano de Breinco o similar                 | 30,00                      | 21,00                                | 630,00                 |
|    | <b>TRANSPORT</b>                                                                     |                            |                                      |                        |
| ut | Viatge amb camió ploma fins a 6 palets dintre Mataró, inclosa descàrrega dels palets | 6,00                       | 50,00                                | 300,00                 |

**TOTAL (sense IVA)**

**11.735,15**

21 % IVA

2.464,38

|                           | REFERÈNCIA       |
|---------------------------|------------------|
| <b>TOTAL (IVA INCLÒS)</b> | <b>14.199,53</b> |

**Nota:** A les peces de gual de formigó s'indiquen preus PVP de tarifa de referència sense descompte.